
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

19.11.2014                                                                 № 167 

 

   
О внесении изменений в Положение 

о муниципальном долге города Ниж-

него Новгорода, утвержденное реше-

нием городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 30.01.2013 № 3 

  

 

 

 

В соответствии со статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.07.1998 № 136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и 

обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», статьей 29 Устава 

города Нижнего Новгорода 
 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 
 

 

1. Внести в Положение о муниципальном долге города Нижнего Новгорода, 

утвержденное решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

30.01.2013 № 3 (с изменениями, внесенными решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 28.05.2014 № 81), следующие изменения: 

1.1. Раздел 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Эмиссия муниципальных ценных бумаг 

8.1. Эмитентом муниципальных ценных бумаг от имени муниципального 

образования городской округ «город Нижний Новгород» выступает админист-

рация города Нижнего Новгорода (далее - Эмитент). 

8.2. Эмитент утверждает Генеральные условия эмиссии и обращения муни-

ципальных ценных бумаг (далее - Генеральные условия). 

8.3. В соответствии с Генеральными условиями Эмитент принимает право-

вой акт, содержащий условия эмиссии и обращения муниципальных ценных бу-

маг (далее - Условия эмиссии). 

Условия эмиссии, а также изменения, вносимые в Условия эмиссии, подле-

жат государственной регистрации в Министерстве финансов Российской Федера-

ции. 

8.4. В соответствии с Генеральными условиями и Условиями эмиссии Эми-

тент принимает Решение об эмиссии выпуска (дополнительного выпуска) муни-

ципальных ценных бумаг (далее - Решение о выпуске (дополнительном выпуске)). 

Предельные объемы выпуска муниципальных ценных бумаг на очередной 

финансовый год (очередной финансовый год и каждый год планового периода) по 



2 

 

номинальной стоимости устанавливаются городской Думой города Нижнего Нов-

города в соответствии с верхним пределом муниципального долга, установлен-

ным решением о бюджете. 

Решение о выпуске (дополнительном выпуске) должно быть подписано 

руководителем Эмитента. 

Условия, содержащиеся в Решении о выпуске (дополнительном выпуске), 

должны быть опубликованы в средствах массовой информации и (или) раскрыты 

Эмитентом иным предусмотренным законодательством Российской Федерации 

способом не позднее чем за два рабочих дня до даты начала размещения муници-

пальных ценных бумаг. 

Внесение изменений в Решение о выпуске (дополнительном выпуске), нахо-

дящихся в обращении, не допускается. 

Порядок выпуска, обращения и погашения муниципальных ценных бумаг 

регулируется Федеральным законом об особенностях эмиссии и обращения госу-

дарственных и муниципальных ценных бумаг. 

8.5. Эмитент муниципальных ценных бумаг после завершения отчетного 

финансового года, но не позднее 01 февраля текущего финансового года, прини-

мает муниципальный правовой акт, содержащий отчет об итогах эмиссии 

муниципальных ценных бумаг. 

8.6. В Генеральных условиях, Условиях об эмиссии, Решении о выпуске 

(дополнительном выпуске), отчете об итогах эмиссии должны быть отражены 

сведения, предусмотренные Федеральным законом об особенностях эмиссии и 

обращения государственных и муниципальных ценных бумаг. 

8.7. Правовые акты Эмитента об утверждении Генеральных условий и 

Условий эмиссии, о вносимых в них изменениях, а также правовой акт Эмитента, 

содержащий отчет об итогах эмиссии муниципальных ценных бумаг, подлежат 

официальному опубликованию в установленном действующим законодательст-

вом порядке. 

Информация, содержащаяся в Решении о выпуске (дополнительном выпус-

ке), не позднее чем за два рабочих дня до даты начала размещения подлежит 

опубликованию и (или) раскрытию Эмитентом иным предусмотренным законо-

дательством Российской Федерации способом». 

1.2. В пункте 11.2 слова «50 процентов» заменить словами «70 процентов». 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 
Глава города                                                                                              О.В.Сорокин 

 

 

garantf1://12012511.11/
garantf1://12012511.11/

